
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 17862 del 04/09/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/18582 del 04/09/2024

Struttura proponente: SETTORE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 18 POSTI
DELL'AREA ISTRUTTORI - PROFILO PROFESSIONALE "ASSISTENTE
AMMINISTRATIVO CONTABILE" (CP-IST-2024-1). AMMISSIONE CON RISERVA
DI ULTERIORI CANDIDATI ALLE PROVE SUCCESSIVE.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA FABBISOGNI E RECLUTAMENTO

Firmatario: ALBERTO SOLA in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Alberto SolaResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 4



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

- la  Legge  n.  241/1990,  in  materia  di  procedimento
amministrativo;

- il D.lgs. n. 165/2001, in particolare l’art. 35 e segg.; 
- la L.R. n. 43/2001 “Testo unico in materia di organizzazione e

di  rapporti  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-Romagna”  e
ss.mm.ii.; 

- il Regolamento Regionale n. 1/2021 “Regolamento in materia di
accesso all’impiego regionale”; 

- il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento Europeo e del
Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle
persone  fisiche  con  riguardo  al  trattamento  dei  dati
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati;

Premesso che:

- con  determinazione  del  Direttore  Generale  Risorse,  Europa,
Innovazione  e  Istituzioni  n.  9741  del  15  maggio  2024,
pubblicata sul Portale del Reclutamento INPA in data 21 maggio
2024, è stato approvato l’avviso di indizione della procedura
selettiva pubblica per titoli ed esami, per la copertura di n.
18  posti  dell’area  “Istruttori”  –  profilo  professionale
“Assistente  amministrativo  contabile”  (CP-IST-2024-1),  d’ora
in poi Avviso;

- con  determinazione  del  Direttore  Generale  Risorse  Europa,
Innovazione ed Istituzioni n. 12090 del 12 giugno 2024 è stata
costituita  la  commissione  esaminatrice  della  procedura
selettiva in oggetto;

Dato  atto  che  con  propria  determinazione  n.  12707  del  21
giugno  2024  è  stata  disposta  l’ammissione  con  riserva  alla
procedura selettiva di n. 3192 candidati che hanno presentato
regolare domanda;

Dato  atto  che  con  propria  determinazione  n.  17305  del  28
agosto 2024 si è preso atto degli esiti della prova preselettiva
svoltasi nella giornata del 17 luglio 2024 nonché nella sessione
suppletiva del 2 agosto 2024, ed è stata disposta l’ammissione
con riserva dei candidati alle successive prove;

Richiamate le tipologie di riserve individuate all’articolo 5
“Riserve di posti” dell’Avviso e precisamente: 

- riserva a favore dei volontari delle Forze Armate ai sensi
dell’art. 1014, co. 1 e 3 e dell’art. 678 co. 9 del Decreto
Legislativo 15 marzo 2010, n. 66; 

- riserva a favore dei soggetti disabili di cui all’art. 1, co.
1 della Legge 12/03/1999, n. 68, iscritti negli elenchi di
cui all’art. 8 della L. 68/99, tenuti presso i competenti

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



uffici dei Centri per l’impiego, alla data di scadenza del
termine per la presentazione della domanda di ammissione alla
selezione; 

- riserva  a  favore  dei  soggetti  appartenenti  alle  categorie
protette di cui all’art. 18, co. 2, della Legge 12/03/1999,
n. 68 e categorie equiparate, iscritti negli appositi elenchi
del  collocamento  obbligatorio  presso  qualsiasi  Centro
Provinciale per l’impiego;

- riserva a favore degli operatori volontari che hanno concluso
il  servizio  civile  universale  senza  demerito,  ai  sensi
dell’art. 1, co. 9-bis del d.l. 44/2023, convertito in Legge
74/2023;

- riserva  ai  sensi  dell’art.  17,  co.  2,  del  Regolamento
Regionale  n.  1/2021,  a  favore  del  personale  assunto  con
contratto di lavoro a tempo indeterminato presso la Regione
Emilia-Romagna, con anzianità di servizio di almeno due anni
alla data di scadenza del termine per la presentazione della
domanda, maturata con contratto a tempo indeterminato nella
categoria B (ora Area Operatori esperti);

- riserva ai sensi dell’art. 35, co. 3-bis, del D. Lgs. n.
165/2001,  a  favore  dei  titolari  di  rapporto  di  lavoro
subordinato  a  tempo  determinato  che,  alla  data  di
pubblicazione dell’Avviso di selezione, hanno maturato almeno
tre anni di servizio nella categoria C (ora Area Istruttori)
alle dipendenze della Regione Emilia-Romagna; 

- riserva ai sensi dell’art. 20, co. 2 del D. Lgs. n. 75/2017,
a favore del personale non dirigenziale in possesso di tutti
i seguenti requisiti: 

 risulti  titolare,  successivamente  alla  data  del
28/08/2015, di un contratto di lavoro flessibile presso
la Regione Emilia-Romagna; 

 abbia maturato, alla data di scadenza del termine per la
presentazione  delle  domande,  almeno  tre  anni  di
contratto,  anche  non  continuativi,  negli  ultimi  otto
anni, presso la Regione Emilia-Romagna;

Dato  atto  che  per,  mero  errore  materiale,  non  è  stata
correttamente completata l’istruttoria circa la titolarità del
diritto a riserva relativamente a n. 6 posizioni, contrassegnate
dai seguenti codici di candidatura:

1. 1SV9UM7QSH
2. 4PG84SU6CD
3. AKA7YY7XR1
4. CZT91HGNHF
5. H2BMZQYB5U
6. S73ANQHUB1

Valutata la necessità di dare seguito alla procedura selettiva
senza interruzioni e di tutelare le legittime prerogative dei

pagina 3 di 4



partecipanti  alla  stessa,  nelle  more  della  definizione
dell’istruttoria relativa all’effettiva titolarità del diritto a
riserva, come indicato in sede di domanda di partecipazione dai
suddetti candidati;

Ritenuto  pertanto  di  ammettere  con  riserva  alle  successive
prove  n.  6  candidati  identificati  con  codice  candidatura
1SV9UM7QSH,  4PG84SU6CD,  AKA7YY7XR1,  CZT91HGNHF,  H2BMZQYB5U  e
S73ANQHUB1, in attesa dei necessari approfondimenti istruttori,
subordinandone l’ammissione all’esito positivo degli stessi;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente  non  si  trova  in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono
integralmente richiamate: 

1. di ammettere con riserva alle successive prove n. 6 candidati
identificati  con  codice  di  candidatura  1SV9UM7QSH,
4PG84SU6CD, AKA7YY7XR1, CZT91HGNHF, H2BMZQYB5U e S73ANQHUB1,
nelle  more  della  definizione  dell’istruttoria  relativa
all’effettiva  titolarità  del  diritto  a  riserva,
subordinandone  l’ammissione  all’esito  positivo  di  tale
verifica;

2. di  disporre  che  il  presente  atto  sia  notificato  agli
interessati  nonché  pubblicato  sul  Portale  unico  del
reclutamento  InPA  e  sul  portale  regionale,  al  link  della
procedura;

3. di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è
proponibile ricorso giurisdizionale al competente Tribunale
Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di
60  giorni  dalla  notifica,  ovvero  ricorso  straordinario  al
Capo  dello  Stato,  da  presentarsi  entro  il  termine  di  120
giorni dalla notifica.

Alberto Sola

pagina 4 di 4


